

PRYZRZECZENIE



Chodź, złóż przyrzeczenie.

To wcale nie jest trudne, ani zbyt śmiałe, ani zuchwałe obiecać, że zrobi się wszystko co można aby służyć Bogu i Ojczyźnie, pomóc bliźniemu i być wierną Prawu.

To nie jest trudne, bo ty nie obiecujesz, że nigdy nie zbłądzisz; ty nie obiecujesz, że nigdy nie zawiniś, nigdy się nie omylisz; nie mogłabyś dotrzymać takiej obietnicy, bo nie jesteś świętą jak i ja i my wszyscy. Obiecujesz tylko zrobić wszystko co w twojej mocy, stosownie do twoich sił. Tylko to co możesz i jak najlepiej.

Przyrzeczenie jest siłą. Ono nadaje kierunek twoim wysiłkom, a jeden wysiłek pokonany pociągnie za sobą drugi, poprzez twoje życie, aż do celu, który sobie wytknęłaś.

PRYZRZECZENIE JEST SIŁĄ!

Gdy złożysz przyrzeczenie, wcale nie będziesz lepszą - będziesz silniejszą. A jeżeli spotka cię w życiu chwila wahania, gdy nie będziesz jasno zdawała sobie sprawę, czy jesteś w stanie czegoś dokonać, czy to jest wogóle wykonalne, a może to jest coś, czego nie powinno się czynić - wtedy niech ci przyjdzie na myśl chwila, gdy ty wśród swoich towarzyszek,

które miały to samo pojęcie o dobru co ty, obiecałaś służyć Bogu - i wahanie cię opuści.

I zrozumiesz dobrze, czy to jest wykonalne, czy nie należy do rzeczy, których czynić się nie powinno.

Nie zawsze będziesz się czuła tak spokojnie jak dziś. Nie zawsze pełną będziesz radości lub cichej pogody - bo w życiu spotkają cię przykrości, zniechęcenia, smutki i niepokoje, nieoczekiwane niepewności. I może któregoś takiego smutnego dnia powiesz sobie - po co to wszystko? A potem przyjdzie ci na myśl ta chwila, gdy obiecałaś służyć Bogu, Ojczyźnie i bliźnim. I już nie zapytasz się po co to wszystko - ale dlatego, że tylko raz daje się słowo - pozostaniesz wierną swojemu przyrzeczeniu, swojej służbie i swojemu prawu.

Przyrzeczenie jest siłą. Przed tobą składali je inni. To samo robić będą po tobie. Przyszedłaś do nas dobrowolnie i stanęłaś w naszych szeregach. Znasz harcerki - ich prawo, ich ideały. Wiesz, kim powinnaś być: dziewczyną silną, czynną i radosną.

A teraz chodź, złóż przyrzeczenie.

(tłumaczone z franc. "Livre de Lezard")